
Список 

Субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

Количество   субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства на 

территории МО Верх-

Апшуяхтинское сельское 

поселение 

 Вид 

деятельности  

Оборот 

товаров  

(работ и 

услуг 

тыс.руб.) 

Рабочие 

места  

 

2 

 

01.50 

 

2000,0 

 

2 

 

2 

 

47 

 

5000,0 

 

2 

 

Информация о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 

В расчете на численность населения 268 человек приходится 1,5% 

зарегистрированных субъекта малого и среднего предпринимательства. 

Данный показатель уменьшился на 20 % по сравнению с 2021 годом. В 

дальнейшем планируется увеличение данного показателя в среднем на 3% в год. 

Тенденция к увеличению прослеживается из-за успешной реализации 

положений Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2007 г. N 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации». 

 


